



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

BERSANG & VIND APS
GELLERUPVEJ 91, 6800 VARDE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. april 2024

Henning Vind

CVR-NR. 30 20 32 75

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bersang & Vind ApS Gellerupvej 91 6800 Varde
	CVR-nr.: 30 20 32 75
	Stiftet: 19. januar 2007
	Kommune: Varde
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Vind Torben Bersang
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	45.351	47.234	47.584	41.184	41.738
Resultat af primær drift.....	-29	5.141	8.295	3.421	808
Finansielle poster, netto.....	-698	-267	-149	-306	-239
Årets resultat.....	9	3.567	6.292	2.336	1.087
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	-55	3.083	6.021	1.870	954
Balance					
Balancesum.....	60.029	64.448	61.474	62.578	56.380
Egenkapital.....	18.560	20.826	20.539	20.443	18.205
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser...	16.577	19.631	19.681	19.660	17.790
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-6.980	-9.144	-7.323	-1.735	-4.698
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	27,6	30,5	32,0	31,4	31,6
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser).....	-0,3	15,7	30,6	10,0	5,3
Finansiell gearing.....	1,1	1,2	0,0	0,9	1,2

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$
Finansiell gearing:	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje andele i tilknyttede virksomheder.

Koncernens aktivitet består i at drive anlægs- og entreprenørvirksomhed samt investering og udlejning af grunde og ejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31.12.2023

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2023 blev et utilfredsstillende år for koncernen. Årets resultat blev et overskud på 9 t.kr., mod et overskud i 2022 på 3.567 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er lavere end forventet, da koncernens aktivitet og omkostninger har været påvirket af vejrlig, samt udskudte projekter.

Forventninger til fremtiden

I 2024 forventes et aktivitetsniveau på samme størrelsesorden som i 2023 og et overskud før skat i niveauet 4 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		45.351.269	47.233.510	-54.729	-22.479
Personaleomkostninger.....	1	-39.956.737	-37.035.890	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-5.388.494	-5.057.039	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-35.491	0	0	0
DRIFTSRESULTAT		-29.453	5.140.581	-54.729	-22.479
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksom- heder.....	2	681.888	0	87.526	3.147.170
Andre finansielle indtægter.....	3	120.997	40.334	588.656	504.404
Øvrige finansielle omkostninger....	4	-818.545	-307.690	-680.210	-550.065
RESULTAT FØR SKAT		-45.113	4.873.225	-58.757	3.079.030
Skat af årets resultat.....	5	54.332	-1.305.765	4.016	3.951
ÅRETS RESULTAT	6	9.219	3.567.460	-54.741	3.082.981

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		0	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	0	0	0	0
Grunde og bygninger.....		14.700.316	15.577.486	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		17.308.834	16.103.213	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	8	32.009.150	31.680.699	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	14.986.177	18.804.651
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		40.000	0	40.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		5.000	5.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	9	45.000	5.000	15.026.177	18.804.651
ANLÆGSAKTIVER.....		32.054.150	31.685.699	15.026.177	18.804.651
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		2.887.124	3.216.570	0	0
Aktiver bestemt for salg.....		650.000	0	0	0
Varebeholdninger.....		3.537.124	3.216.570	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		18.501.782	27.665.303	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	2.466.000	927.000	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	18.620.082	17.844.947
Udskudt skatteaktiv.....	11	0	0	4.000	0
Andre tilgodehavender.....		2.360.273	44.254	1.700.000	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	0	0	458.991
Periodeafgrænsningsposter.....	12	1.101.600	891.135	0	0
Tilgodehavender.....		24.429.655	29.527.692	20.324.082	18.303.938
Likvide beholdninger.....		8.216	18.129	43	19
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		27.974.995	32.762.391	20.324.125	18.303.957
AKTIVER.....		60.029.145	64.448.090	35.350.302	37.108.608

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		250.000	250.000	250.000	250.000
Reserve for opskrivninger.....		6.622.854	7.124.100	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	1.555.120	2.446.024
Overført resultat.....		9.703.690	9.257.185	14.771.424	13.935.261
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	3.000.000	0	3.000.000
Minoritetsinteresser.....		1.983.059	1.194.987	0	0
EGENKAPITAL.....		18.559.603	20.826.272	16.576.544	19.631.285
Hensættelser til udskudt skat.....	13	7.030.638	7.201.000	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		7.030.638	7.201.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.637.234	3.911.949	0	0
Leasingforpligtelser.....		7.874.404	7.766.631	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	14	11.511.638	11.678.580	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		289.782	299.469	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		4.595.170	7.965.088	0	0
Leasingforpligtelser.....		2.745.691	2.868.211	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	150.000	314.000	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	10.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		9.887.279	6.448.176	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	0	17.328.878	17.456.323
Selskabsskat.....		1.539.926	1.357.553	1.423.880	0
Anden gæld.....		3.706.874	5.424.684	21.000	21.000
Periodeafgrænsningsposter.....	15	12.544	55.057	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser...	15	22.927.266	24.742.238	18.773.758	17.477.323
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		34.438.904	36.420.818	18.773.758	17.477.323
PASSIVER.....		60.029.145	64.448.090	35.350.302	37.108.608
Eventualposter mv.	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Nærtstående parter	18				
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	19				
Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	20				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen					
	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinter resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023..	250.000	7.124.100	9.257.185	3.000.000	1.194.987	20.826.272
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....			-54.741		63.960	9.219
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....				-3.000.000	-294.000	-3.294.000
Salg af minoritetsinteresser.					1.018.112	1.018.112
Overførsler						
Ned- og afskrivninger.....		-501.246	501.246			0
Egenkapital 31. december 2023.....	250.000	6.622.854	9.703.690	0	1.983.059	18.559.603

	Moderselskabet				
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	250.000	2.446.024	13.935.261	3.000.000	19.631.285
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		-890.904	836.163		-54.741
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	250.000	1.555.120	14.771.424	0	16.576.544

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	9.219	3.567.460
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.388.494	3.956.813
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-900.010	0
Resultat af dattervirksomheder.....	-681.888	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	-54.332	1.305.765
Betalt selskabsskat.....	66.343	-575.568
Ændring i varebeholdninger.....	-320.554	386.859
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	5.098.037	-7.592.100
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	1.504.779	-10.395.116
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	10.110.088	-9.345.887
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-6.980.180	-9.143.919
Salg af materielle anlægsaktiver.....	2.163.246	2.292.723
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-40.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	1.700.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-3.156.934	-6.851.196
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-299.149	3.295.686
Ændring i driftskredit.....	-3.369.918	7.965.074
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-3.000.000	-7.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-294.000	-147.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-6.963.067	4.113.760
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-9.913	-12.083.323
Likvider 1. januar.....	18.129	12.101.452
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	8.216	18.129
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	8.216	18.129
LIKVIDER.....	8.216	18.129

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	90	85	0	0	
Løn og gager.....	36.147.159	33.899.938	0	0	
Pensioner.....	3.390.632	2.766.048	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	418.946	369.904	0	0	
	39.956.737	37.035.890	0	0	
Vederlag til direktion.....	1.049.682	1.079.286	0	0	
	1.049.682	1.079.286	0	0	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder					2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	681.888	0	87.526	3.147.170	
	681.888	0	87.526	3.147.170	
Koncernen					
Indtægter af kapitalandele består af fortjeneste ved salg af kapitalandele i tilknyttede virksomheder					
Andre finansielle indtægter					3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	588.656	504.404	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	120.997	40.334	0	0	
	120.997	40.334	588.656	504.404	
Øvrige finansielle omkostninger					4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	613.467	549.332	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	818.545	307.690	66.743	733	
	818.545	307.690	680.210	550.065	
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	116.046	1.801.553	0	-14.991	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-16	-27.077	-16	11.040	
Regulering af udskudt skat.....	-170.362	-468.711	-4.000	0	
	-54.332	1.305.765	-4.016	-3.951	

NOTER

					Note
Forslag til resultatdisponering					6
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	-890.904	-1.421.043	
Overført resultat.....	-54.741	82.981	836.163	1.504.024	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	63.960	484.479	0	0	
	9.219	3.567.460	-54.741	3.082.981	
Immaterielle anlægsaktiver					7
	Koncernen				
	<u>Goodwill</u>				
Kostpris 1. januar 2023.....	1.672.322				
Kostpris 31. december 2023.....	1.672.322				
Afskrivninger 1. januar 2023.....	1.672.322				
Afskrivninger 31. december 2023.....	1.672.322				
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0				
Materielle anlægsaktiver					8
	Koncernen				
	<u>Grunde og bygninger</u>		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>		
Kostpris 1. januar 2023.....	14.778.930		38.693.396		
Tilgang.....	191.664		6.788.517		
Afgang.....	0		-4.937.084		
Kostpris 31. december 2023.....	14.970.594		40.544.829		
Opskrivninger 1. januar 2023.....	12.847.018		0		
Opskrivninger 31. december 2023.....	12.847.018		0		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	12.048.462		22.590.183		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0		-3.673.848		
Årets afskrivninger	1.068.834		4.319.660		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	13.117.296		23.235.995		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	14.700.316		17.308.834		
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1.....	6.209.472				
Finansielle leasingaktiver.....			11.365.321		

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

9

	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2023.....	0	5.000
Tilgang.....	40.000	0
Kostpris 31. december 2023.....	40.000	5.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	40.000	5.000

	Morderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023.....	14.152.627	0
Tilgang.....	0	40.000
Afgang.....	-721.570	0
Kostpris 31. december 2023.....	13.431.057	40.000
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	4.652.024	0
Udloddet resultat.....	-2.206.000	0
Årets resultat.....	-594.362	0
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	-296.542	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	1.555.120	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	14.986.177	40.000

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
SBT Anlæg A/S, Varde.....	90 %
Svend B. Thomsen A/S, Varde.....	90 %
SBT Finans ApS, Varde.....	100 %
BCO Anlæg A/S, Varde.....	51 %
Ølgod Entreprenørforretning A/S, Varde.....	51 %
BOST ApS, Varde.....	100 %
Energiparken Ravnsbjerg ApS, Varde.....	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Æblebakken Holding ApS, Ringkøbing.....	50 %

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde.....	125.229.701	79.425.314	0	0
Acontofaktureringer/acontobetaling er.....	-122.763.701	-78.498.314	0	0
Overført til forpligtelser.....	-150.000	-314.000	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	2.316.000	613.000	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.466.000	927.000	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-150.000	-314.000	0	0
	2.316.000	613.000	0	0

10

Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på underskud til fremførelse.

11

	Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Underskud til fremførelse.....	4.000	0
	4.000	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	4.000	0
Udskudt skat 31. december.....	4.000	0

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

12

NOTER

Note

Hensættelser til udskudt skat

13

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen	
	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver.....	4.896.440	2.553.000
Tilgodehavender.....	5.299.508	4.648.000
Underskud til fremførsel.....	-3.165.310	0
	7.030.638	7.201.000

	Koncernen	
	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat 1. januar.....	7.201.000	6.579.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-170.362	-468.711
Årets udskudte skat i egenkapitalen.	0	1.090.711
Udskudt skat 31. december.....	7.030.638	7.201.000

Langfristede gældsforpligtelser

14

	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.927.016	289.782	2.460.426	4.211.418
Leasingforpligtelser.....	10.620.095	2.745.691	0	10.597.690
	14.547.111	3.035.473	2.460.426	14.809.108

Periodeafgrænsningsposter

15

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år

Eventualposter mv.

16

Hæftelse i sambeskatningen

Moderselskabets danske selskaber hæfter solidarisk i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

17

Koncernen:

Der er afgivet arbejdsгарантиer for 20.139 t.kr. pr. 31.12.2023 mod 20.832 t.kr. pr. 31.12.2022.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 14.700 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret løsøre pantebreve på nom. 6.000 t.kr. med sikkerhed i driftsmateriel, samt ejer pantebreve på nom. 2.200 med pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte grunde og ejendomme udgør 10.010 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsat driftsmateriel udgør 4.928 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i datterselskab har selskabet afgivet virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. i tilgodehavender, anlægsaktiver og varelager der pr. 31.12.2023 indgår med en bogført værdi på 4.177 t.kr.

Moderselskabet:

Selskabet har kautioneret for dattervirksomhederne Svend B. Thomsen A/S', SBT Anlæg A/S', SBT Finans ApS', Energiparken Ravnsbjerg ApS', Ølgod Entreprenørforretning A/S', og BCO Anlæg A/S gæld til Sydbank.

Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 4.595 t.kr. pr. 31.12.2023.

Nærtstående parter

18

Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.

Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

19

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling

20

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for de enkelte projekter samt forventning om resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat med såvel positive som negative afvigelser i forhold til målingen pr. 31.12.2023
